СОВЕТ

ХВАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

От  31.10.2017  года                                                                               № 40
О внесении изменений в  решение Совета

Хватовского  МО № 6 от 24.03.2017 «Об утверждении

Правил об организации благоустройства территории
 Хватовского муниципального образования»
    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции от 03.04.2017 № 64-ФЗ), подпунктом «а» пункта 14 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г .№ 169, руководствуясь Уставом Хватовского муниципального образования   Совет Хватовского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Хватовского муниципального образования  № 6 от 24.03.2017 года «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории  Хватовского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
- Раздел II.  решения  дополнить пунктом 10:
                                    «10. Содержание элементов благоустройства.

10.1. Содержание элементов благоустройства, включая работы по восстановлению  и ремонту памятников, мемориалов, осуществляется физическими и (или) юридическими лицами, независимо от их организационно-правовых форм, владеющими соответствующими элементами благоустройства на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений  с собственником или лицом, уполномоченным собственником. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых и общественных территорий включает в себя:
-ремонт дворовых проездов и тротуаров;

-обеспечение освещения дворовых территорий;

-установка скамеек;

-установка урн.

Организацию содержания иных элементов благоустройства осуществляет администрация муниципального образования самостоятельно либо по соглашениям со специализированными организациями в пределах средств , предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Хватовского МО                                                                  В.А.Галкин